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Tegorocznymi Laureatami konkursu zostali:

MATEUSZ MOGILNICKI
 Lider kategorii „Monitor Badań klinicznych”

Co zmotywowało Cię do wzięcia udziału w konkursie?
Chęć wygranej. Podchodzę do wielu rzeczy zadaniowo i celem 
jest zawsze 100%, tak było również w tym przypadku. Ponadto 
lubię rywalizację, podczas konkursu można zweryfikować swoje 
umiejętności, znaleźć obszary do poprawy, zdobyć duży rozgłos 
i renomę w branży oraz atrakcyjne nagrody.

Jak wyglądały Twoje przygotowania?
Przed przystąpieniem do konkursu zrobiłem research wśród 
znajomych i dostępnych źródeł, żeby dowiedzieć się jak najle-

piej się przygotować. Przed I etapem (teoretycznym) przeczyta-
łem ponownie GCP, wybrane fragmenty ustaw oraz powtórzy-
łem lokalne wytyczne administracyjne. Do 2 etapu nie podjąłem 
żadnych przygotowań, gdyż opiera się on na wiedzy zdobytej 
w praktyce i doświadczeniu monitorskim. Przed finałem zapyta-
łem o porady kolegów finalistów z poprzednich edycji - zawsze 
trzeba wykorzystywać wszystkie dostępne nam zasoby infor-
macji. W finale ważny jest sposób udzielania odpowiedzi oraz 
warto znać branżowe zagadnienia „na topie”. Poza wiedzą me-

18 maja 2023 poznaliśmy laureatów VI edycji konkursu 
Liderzy Badań Klinicznych, projektu organizowanego 
przez Stowarzyszenie GCPpl we współpracy z INFARMĄ. 
Był to kolejny rok, podczas którego wyłoniliśmy Liderów 
w wybranych obszarach prowadzenia badań klinicznych. 
W minionej edycji rywalizacja o miano najlepszych rozgry-
wała się w następujących kategoriach:

 ■ Administrator Badań Klinicznych,
 ■ Monitor Badań Klinicznych,
 ■ oraz Kierownik Projektu.

 VI edycja konkursu zapisała się najlepszym wynikiem 
w historii w odniesieniu do liczby uczestników. W tym 
roku otrzymaliśmy aż 370 zgłoszeń! Łącznie, we wszyst-
kich dotychczasowych edycjach udało nam się zachęcić 
do udziału już ponad 1300 osób, co jest ogromnym osią-
gnięciem w skali nie tylko naszego kraju, ale również glo-
balnie. Spośród tej liczby wyłoniliśmy wielu Liderów, któ-
rzy wykorzystali swoją szansę na ogromny krok w swojej 
karierze zawodowej.
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Co skłoniło Cię do wzięcia udziału?
Pierwszy raz uczestniczyłem w konkursie LBK w 2019 w począt-
kach swojej kariery w zarządzaniu projektami. Zająłem wówczas 
4 miejsce i było to bardzo rozwijające doświadczenie, torujące 
drogę do dalszego rozwoju zawodowego. W tym roku, po 4 
latach i niemal przed samym zakończeniem zgłoszeń postano-
wiłem, że chciałbym sprawdzić się ponownie. Jak się okazało 
było warto☺.

Jak wyglądało Twoje przygotowanie do konkursu?
Można powiedzieć, że do konkursu przygotowywałem się przez 
całe swoje zawodowe życie☺. Innymi słowy, nic nie przygoto-
wuje lepiej jak doświadczenia z wykonywanej na co dzień pracy.

Czy czas spędzony na przygotowania i udział opłacił się?
Uważam, że zdecydowanie warto poświęcić czas na udział 
w konkursie, bo to czas poświęcony nie tylko na weryfikację 
własnej wiedzy, ale przede wszystkim na refleksję jak nasze 
dotychczasowe doświadczenie może być postrzegane przez 
ekspertów z branży, reprezentujących różne firmy i metodolo-
gię pracy.

Która część konkursu była według Ciebie najłatwiejsza, a która 
najbardziej wymagająca?
Najłatwiejszym było chyba to, że do udziału nie trzeba się spe-
cjalnie przygotowywać – bazuje się w pełni na swojej wiedzy 

i ekspertyzie nabytej podczas codziennej pracy. Najtrudniej-
szym, ale zarazem i najbardziej interesującym, była interakcja 
z wieloma ekspertami z różnych środowisk podczas finałowego 
etapu. Doskonale obrazowało to złożoność pracy project mana-
gera i lidera, w której droga do sukcesu nie jest z góry arbitral-
nie ustalona i może prowadzić rożnymi ścieżkami.

Jak odebrałeś wiadomość o tym, że zostałeś zwycięzcą?
Byłem naprawdę pozytywnie zaskoczony zwycięstwem, wie-
dząc wcześniej jak mocna była grupa finalistów! Podczas finało-
wego etapu niejednokrotnie miałem wrażenie, że niekoniecznie 
trafiam w oczekiwania części członków Komisji. Tym bardziej 
satysfakcjonującym było dowiedzieć się, że moje odpowiedzi 
zostały całościowo najlepiej ocenione.

Co chciałbyś przekazać tym, którzy myślą o udziale 
w konkursie?
Przede wszystkim to, że naprawdę warto wygospodarować 
parę godzin na to by wziąć udział. Etap finałowy niezależnie 
od stażu czy doświadczenia na danym stanowisku jest źródłem 
cennych refleksji i zdecydowanie rozwijającym przeżyciem.

Co sprawiło, że postanowiłaś wziąć udział w konkursie?
Do wzięcia udziału w konkursie skłoniła mnie ciekawość i chęć 
sprawdzenia swojej wiedzy. W branży badań klinicznych pracuję 
od 3 lat, lecz tegoroczna edycja była pierwszą, w której zdecy-
dowałam się spróbować swoich sił.

Czy warto było poświęcić swój czas na to, aby wziąć udział 
w konkursie?
Zdecydowanie warto było poświęcić czas na wzięcie udziału 
w Konkursie Liderzy Badań Klinicznych. Każda chwila prze-
znaczona na konkurs była trafioną inwestycją w rozwój mojej 

kariery. Miałam okazję wyjść ze swojej strefy komfortu i spraw-
dzić swoją wiedzę przed doświadczoną komisją.

Jak wyglądały Twoje przygotowania do poszczególnych 
etapów?
W minionych latach aktywnie brałam udział w szkoleniach orga-
nizowanych dla pracowników firmy IQVIA, oraz w szkoleniach 
branżowych. Czułam się dość pewnie ze swoją wiedzą, więc 
do pierwszego etapu podeszłam spontanicznie. Nie miałam wo-
bec konkursu żadnych oczekiwań i nie przygotowywałam się. 
Gdy zobaczyłam swój wynik z tego etapu byłam zadowolona 

rytoryczną komisja ocenia cechy liderskie i spójność zarządzania 
w trudnych sytuacjach, trochę jak na rozmowie rekrutacyjnej.

Jak oceniasz poziom trudności konkursu?
Najłatwiejsze było wysłanie zgłoszenia, potem jest już tylko pra-
ca włożona w przygotowania i cierpliwość do ogłoszenia wy-
ników na poszczególnych etapach. Gdybym miał ocenić, który 
etap jest najtrudniejszy, powiedziałbym że drugi, w końcu tu 
jest największy przesiew uczestników.

Jaki jest Twój złoty przepis na wygraną?
Mieć pewność siebie, dobrze i szybko klikać w 2 etapie, nasta-
wić przypominajkę w kalendarzu na zakończenie poszczegól-
nych etapów konkursu.

 Jeżeli pracujesz od kilku lat jako monitor, posiadasz odpo-
wiednio dużą wiedzę i doświadczenie, żeby prawidłowo od-
powiedzieć na konkursowe pytania. Nie rozwiązujcie pytań 
podczas pracy, lepiej podejść do tematu ze świeżą głową 
w weekend.

Jakie emocje towarzyszyły Ci gdy dowiedziałeś się, że zostałeś 
tegorocznym zwycięzcą?
Silna euforia, to było szaleństwo. Miałem przeczucie, że poszło 
mi dobrze w finale, ale do samego końca nie wiedziałem czy aż 
tak dobrze. W takich momentach człowiek zdobywa wewnętrz-
ne potwierdzenie, że znajduje się we właściwym miejscu i to 
jest najcenniejsza nagroda.

CEZARY DMOCHOWSKI
Lider kategorii „Kierownik Projektu”

DOMINIKA KAPUSTA
Liderka kategorii „Administrator Badań Klinicznych”
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Wsparcie techniczne
Organizatorzy konkursu

Sponsorzy

Karol Szczukiewicz
Pomysłodawca i lider inicjatywy Liderzy Badań Klinicznych

Dyrektor Zarządzania Projektami w firmie Optimapharm. Współtwórca i Partner Merytoryczny studiów 
podyplomowych „Zarządzanie Projektami w Badaniach Klinicznych” na Akademii Leona Koźmińskiego. 
Właściciel firmy „Akademia Liderów”, specjalizującej się w szkoleniach z zakresu zarządzania projektami. 
Członek zarządu Stowarzyszenia na Rzecz Dobrej Praktyki Badań Klinicznych w Polsce (GCPpl) w latach 
2016-2022 oraz przewodniczący grupy ds. szkoleń (2016-2021).

Więcej informacji dostępnych jest na stronie www.liderzybadańklinicznych.pl oraz na profilu konkursu na portalu Facebook oraz LinkedIn.

Jeszcze raz gratulujemy wszystkim Laureatom i już teraz 
zachęcamy wszystkich do udziału w VII edycji konkursu. 

W lutym 2024 roku zaprosimy Was do udziału w następujących 
kategoriach:

 ■ Koordynator Ośrodka Badawczego
 ■ Monitor Badań Klinicznych
 ■ Start-up

Zwycięstwo w konkursie to nie tylko satysfakcja z osiągniętego 
wyniku. W zależności od kategorii, zwycięzcy otrzymują moż-

liwość podjęcia studiów podyplomowych na jednej z Uczelni 
będących sponsorem konkursu, Akademii Leona Koźmińskiego 
lub CKP Uczelni Łazarskiego, lub dofinansowanie wybranych 
przez siebie szkoleń do wartości określonej regulaminem. 
Dodatkowo osoby, które znajdą się na podium otrzymują do-
datkowe nagrody. W tym roku było to dofinansowanie kursu 
językowego bądź bon do księgarni ufundowane przez firmę 
medi.global oraz roczna prenumerata czasopisma „Badania 
Kliniczne”, sponsora i zarazem partnera medialnego konkursu.

i pamiętam, że wtedy pojawiła się we mnie chęć dalszej rywa-
lizacji. Do drugiego etapu konkursu również podeszłam bez 
wcześniejszych przygotowań. Etap ten był dla mnie bardzo 
ekscytujący. Z niecierpliwością czekałam na ogłoszenie finali-
stów konkursu.

 Gdy otrzymałam telefon z wiadomością, że zakwalifikowałam 
się do finału konkursu poczułam ogromną radość. Podchodząc 
do pierwszego etapu nawet nie śniłam, że zajdę tak daleko. 
Zakwalifikowanie się do top 5 w mojej kategorii było dla mnie 
ogromnym osiągnięciem. Zbliżający się finał wzbudzał we mnie 
bardzo dużo emocji i przygotowywałam się do niego przez kil-
ka dni. Jak się później okazało – moje obawy były niesłuszne. 
Komisja, z którą spotkałam się na żywo podczas finału była dla 
mnie bardzo sympatyczna i budowała przyjazną atmosferę. Py-
tania, które otrzymałam perfekcyjnie pokrywały się z moimi co-

dziennymi doświadczeniami i wiedzą, którą zdobyłam podczas 
pracy, jako Administrator Badań Klinicznych w firmie IQVIA.

Co czułaś, gdy dowiedziałaś się, ze zostałaś tegoroczną 
zwyciężczynią?
Szok, euforia i ogromna radość. Zdobycie pierwszego miejsca 
było dla mnie ogromnym osiągnięciem. Zdobyta nagroda spra-
wiła, że poczułam się spełniona i utwierdziła mnie w przekona-
niu, że wybrałam sobie odpowiednią ścieżkę kariery. Główna 
nagroda umożliwia mi dalszy rozwój w badaniach klinicznych, 
a ja czuję, że to dopiero początek mojej wspaniałej przygody 
w tej branży.

Jakieś słowo na koniec?
Zdecydowanie polecam każdemu, aby próbować swoich sił 
w kolejnych edycjach konkursu!


